



№ 206002-2016-3260

от 15.02.16

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон "О пожарной безопасности Ленинградской области"

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области
27 января 2016 года)

Статья 1

Внести в областной закон от 25 декабря 2006 года № 169-оз "О пожарной безопасности Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "гарнизон пожарной охраны" в соответствующем падеже заменить словами "пожарно-спасательный гарнизон" в соответствующем падеже;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом слова "гарнизон пожарной охраны" заменить словами "пожарно-спасательный гарнизон";

б) в абзаце втором слова "подразделения федеральной противопожарной службы" заменить словами "пожарно-спасательные подразделения федеральной противопожарной службы";

в) в абзаце восьмом слова "гарнизон пожарной охраны" заменить словами "пожарно-спасательный гарнизон";

3) в абзаце втором статьи 7 слова "подразделениями федеральной противопожарной службы" заменить словами "пожарно-спасательными подразделениями федеральной противопожарной службы";

4) в статье 10¹:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Координацию деятельности различных видов пожарной охраны и аварийно-спасательных формирований, расположенных в границах территориального и местных пожарно-спасательных гарнизонов, осуществляют начальники территориального и местных пожарно-спасательных гарнизонов соответственно.";

б) в абзаце втором слова "гарнизона пожарной охраны" заменить словами "пожарно-спасательного гарнизона";

в) в абзаце третьем:

слова "гарнизона пожарной охраны" заменить словами "пожарно-спасательного гарнизона";

слова "подразделения федеральной противопожарной службы" заменить словами "пожарно-спасательного подразделения федеральной противопожарной службы";

г) в абзаце четвертом:

слова "подразделений федеральной противопожарной службы" заменить словами "пожарно-спасательных подразделений федеральной противопожарной службы";

слова "гарнизона пожарной охраны" заменить словами "пожарно-спасательного гарнизона";

5) в статье 11 слова "в гарнизоне пожарной охраны" заменить словами "в пожарно-спасательном гарнизоне";

б) в абзаце втором статьи 12 слова "подразделениями федеральной противопожарной службы" заменить словами "пожарно-спасательными подразделениями федеральной противопожарной службы";

7) в абзаце втором статьи 13 слова "гарнизон пожарной охраны" в соответствующих числе и падеже заменить словами "пожарно-спасательный гарнизон" в соответствующих числе и падеже;

8) в абзаце пятом статьи 14 слова "с органами государственного пожарного надзора" заменить словами "с органами федерального государственного пожарного надзора";

9) абзац четырнадцатый статьи 16 изложить в следующей редакции:

"организация выполнения и осуществление мер пожарной безопасности".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Санкт-Петербург
15 февраля 2016 года
№ 6-03